
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/250/14 

RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 17 lipca 2014 r. 

w sprawie zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Iłowo-Osada 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379), art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, 

Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, 

poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, 

Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 

poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, 

Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. 

Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, 

poz. 979, z 2013 r. poz. 87, poz. 827, poz. 1317, poz. 1650, z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, 

poz. 642) oraz art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, Nr 232, poz. 1378) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Iłowo-Osada, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXII/159/05 Rady Gminy w Iłowie-

Osadzie z dnia 28 lutego 2005 r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Iłowo-Osada (Dz. Urz. W. W-M Nr 37, poz. 537 

z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 8: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje 

Wójt Gminy Iłowo-Osada, a w przypadku upoważnienia kierownika ośrodka pomocy społecznej - 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie, w drodze decyzji 

administracyjnej.”; 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „3. W przypadku upoważnienia kierownika ośrodka pomocy społecznej - 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie może upoważnić imiennie 

pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do przyznawania świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym.”; 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 4 sierpnia 2014 r.

Poz. 2705



2) w § 10: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego przyjmowane są 

w Referacie Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Zdrowia Urzędu Gminy w Iłowie-Osadzie, 

a w przypadku upoważnienia kierownika ośrodka pomocy społecznej - w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Iłowie-Osadzie, w terminie do dnia 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku 

słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów 

pracowników służb społecznych - do dnia 15 października danego roku szkolnego.”; 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego przyjmowane są w Referacie 

Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Zdrowia Urzędu Gminy w Iłowie-Osadzie, a w przypadku 

upoważnienia kierownika ośrodka pomocy społecznej - w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Iłowie-Osadzie, w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego 

przyznanie tego zasiłku.”; 

3) w § 12: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Rodzice ucznia lub pełnoletni uczeń otrzymujący stypendium szkolne są 

obowiązani niezwłocznie powiadomić Wójta Gminy Iłowo-Osada, a w przypadku upoważnienia 

kierownika ośrodka pomocy społecznej - Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-

Osadzie, o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego.”; 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania 

przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego. O wstrzymaniu lub cofnięciu 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym decyduje Wójt Gminy Iłowo-Osada, a w przypadku 

upoważnienia kierownika ośrodka pomocy społecznej - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iłowie-Osadzie, w drodze decyzji administracyjnej.”; 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Wysokość należności podlegającej zwrotowi oraz termin zwrotu tej 

należności ustala, w drodze decyzji administracyjnej, Wójt Gminy Iłowo-Osada, a w przypadku 

upoważnienia kierownika ośrodka pomocy społecznej - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iłowie-Osadzie.”; 

d) ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu 

wydatków na udzielone stypendium szkolne w całości lub części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej 

nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Wójt Gminy Iłowo-Osada, 

a w przypadku upoważnienia kierownika ośrodka pomocy społecznej - Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie, może odstąpić od żądania takiego zwrotu.”; 

4) w § 14 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Wójt Gminy Iłowo-Osada, a w przypadku upoważnienia kierownika 

ośrodka pomocy społecznej - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie, ustala 

wysokość pomocy materialnej w granicach określonych w ust. 3 i 4 w każdej sprawie indywidualnie, 

kierując się sytuacją dochodową ucznia i jego rodziny ustaloną zgodnie z ust. 1 i 2 oraz innymi 

okolicznościami, o których mowa w § 3.”; 

5) w § 16: 

a) w ust. 3 w zdaniu pierwszym po wyrazach „z kasy" skreśla się wyrazy „Urzędu Gminy w Iłowie-

Osadzie”; 

b) w ust. 3 w zdaniu drugim po wyrazach „po przedłożeniu” skreśla się wyrazy „do Urzędu Gminy 

w Iłowie-Osadzie”; 

c) w ust. 4 po wyrazach „w kasie” skreśla się wyrazy „Urzędu Gminy w Iłowie-Osadzie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

  Przewodniczący Rady Gminy 

Iwona Gałdys 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2705


		2014-08-04T13:02:06+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




